

Téc. Cozinha/Pastelaria

1º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 1	Porto Editora, SA	978-972-0-44244-4	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5810-7	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	29,90 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5798-8	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Fátima Leal, Sofia Serra	29,90 €
<b>TIC</b>	TIC@Pro - Módulos MB1, MB2, M01, M02 (Parte 1)	Porto Editora, SA	978-972-0-44293-2	Carmen Figueira, César Ferreira, Felismina Diogo, Gustavo Carvalho	31,60 €
<b>Matemática</b>	Pro em Matemática - Módulos P1,P2, OP1, OP4, OP5, OP6, OP8, OP9	Asa Editores II, SA	978-989-23-6026-3	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Hélder Martins Jorge Ferreira, Mário Costa, Nélida Filipe, Pedro Louçano	35,90 €
<b>Psicologia</b>	Ativ(a)mente - Módulos 1,2,3,4	Porto Editora, SA	978-972-0-44153-9	António Daniel Costa, Jorge Rocha, Nuno Fadigas, Nuno Freixo, Ricardo Sousa	29,48 €
2º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 2	Porto Editora	978-972-0-44246-8	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 4,5,6	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5897-8	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	28,40 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 4,5,6	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5895-4	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Joana Ribeiro	31,26 €
<b>Matemática</b>	Percursos Profissionais - A6 - Taxa de Variação	Asa Editores II, SA	978-989-232-640-5	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Mário Costa, Pedro Louçano	10,38 €
	Percursos Profissionais - A7 - Probabilidade		978-989-232-722-8		10,38 €
	Percursos Profissionais - B1- Funções Periódicas e Não Periódicas		978-989-232-641-2		10,38 €
<b>Economia</b>	Pro em Economia - Módulos 1,2,3,4	Texto Editores, Lda.	978-972-475-814-5	Belmiro Gil Cabrito, Mª João Pais, Mª Manuela Góis, Ana Luísa Rodrigues	28,90 €
3º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Português</b>	Novos Percursos Profissionais - Português 3	Asa Editores II, SA	978-989-234-194-1	Ana Catarino, Ana Felicíssimo, Isabel Castiajo, Mª José Peixoto	29,09 €
<b>Integração</b>	Área de Integração - Módulo 5	Texto Editores, Lda.	978-972-474-836-8	Mª João Pais, Mª da Luz Oliveira, Mª Manuela Góis, Belmiro Gil Cabrito	14,84 €
	Área de Integração - Módulo 6		978-972-474-837-5		14,84 €
<b>Matemática</b>	Percursos Profissionais - A9 - Funções de Crescimento	Asa Editores II, SA	978-989-232-724-2	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Mário Costa, Pedro Louçano	10,38 €
	Percursos Profissionais - A10 - Otimização		978-989-232-725-9		10,38 €

Téc. Eletrónica, Automação e Computadores

1º ano					
<i>Disciplina</i>	<i>Título</i>	<i>Editora</i>	<i>ISBN</i>	<i>Autores</i>	<i>Preço Indicativo</i>
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 1	Porto Editora, SA	978-972-0-44244-4	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5810-7	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	29,90 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5798-8	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Fátima Leal, Sofia Serra	29,90 €
<b>TIC</b>	TIC@Pro - Módulos MB1, MB2, M01, M02 (Parte 1)	Porto Editora, SA	978-972-0-44293-2	Carmen Figueira, César Ferreira, Felismina Diogo, Gustavo Carvalho	31,60 €
<b>Matemática</b>	Pro em Matemática - Módulos P1,P2, OP1, OP4, OP5, OP6, OP8, OP9	Asa Editores II, SA	978-989-23-6026-3	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Hélder Martins Jorge Ferreira, Mário Costa, Nélida Filipe, Pedro Louçano	35,90 €
<b>Física-Química</b>	Química - Módulos Q1, Q2, Q3	Areal Editores, SA	978-989-767-579-9	Ana Amaro, Miriam Silva, Teresa Raimundo	27,36 €

Téc. Eletrónica/Telecomunicações

1º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 1	Porto Editora, SA	978-972-0-44244-4	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5810-7	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	29,90 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5798-8	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Fátima Leal, Sofia Serra	29,90 €
<b>TIC</b>	TIC@Pro - Módulos MB1, MB2, M01, M02 (Parte 1)	Porto Editora, SA	978-972-0-44293-2	Carmen Figueira, César Ferreira, Felismina Diogo, Gustavo Carvalho	31,60 €
<b>Matemática</b>	Pro em Matemática - Módulos P1,P2, OP1, OP4, OP5, OP6, OP8, OP9	Asa Editores II, SA	978-989-23-6026-3	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Hélder Martins Jorge Ferreira, Mário Costa, Nélide Filipe, Pedro Louçano	35,90 €
<b>Física-Química</b>	Química - Módulos Q1, Q2, Q3	Areal Editores, SA	978-989-767-579-9	Ana Amaro, Miriam Silva, Teresa Raimundo	27,36 €
2º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 2	Porto Editora	978-972-0-44246-8	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 4,5,6	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5897-8	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	28,40 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 4,5,6	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5895-4	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Joana Ribeiro	31,26 €
<b>Matemática</b>	Percursos Profissionais - A4 - Funções Periódicas	Asa Editores II, SA	978-989-232-638-2	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Mário Costa, Pedro Louçano	10,38 €
	Percursos Profissionais - A5 - Funções Racionais		978-989-232-639-9		10,38 €
	Percursos Profissionais - A6 - Taxa de Variação		978-989-232-640-5		10,38 €
	Percursos Profissionais - A7 - Probabilidade		978-989-232-722-8		10,38 €
<b>Física-Química</b>	Física - Módulos F1, F2, F3	Areal Editores SA	978-989-767-581-2	Ana Amaro, Nádia Guedes	25,99 €
3º Ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Área de Integração - Módulo 5	Texto Editores, Lda.	978-972-474-836-8	Mª João Pais, Mª da Luz Oliveira, Mª Manuela Góis, Belmiro Gil Cabrito	14,84 €
	Área de Integração - Módulo 6		978-972-474-837-5		14,84 €
<b>Português</b>	Novos Percursos Profissionais - Português 3	Asa Editores II, SA	978-989-234-194-1	Ana Catarino, Ana Felicíssimo, Isabel Castiajo, Mª José Peixoto	29,09 €
<b>Matemática</b>	Percursos Profissionais - A8 - Modelos Discretos	Asa Editores II, SA	978-989-232-723-5	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Mário Costa, Pedro Louçano	10,38 €
	Percursos Profissionais - A9 - Funções de Crescimento		978-989-232-724-2		10,38 €
	Percursos Profissionais - A10 - Otimização		978-989-232-725-9		10,38 €
<b>Física-Química</b>	Física - Módulos F4, F5, F6	Areal Editores SA	978-989-767-687-1	Ana Amaro, Nádia Guedes	29,90 €

## Téc. Gestão Equipamentos Informáticos

1º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 1	Porto Editora, SA	978-972-0-44244-4	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5810-7	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	29,90 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5798-8	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Fátima Leal, Sofia Serra	29,90 €
<b>TIC</b>	TIC@Pro - Módulos MB1, MB2, M01, M02 (Parte 1)	Porto Editora, SA	978-972-0-44293-2	Carmen Figueira, César Ferreira, Felismina Diogo, Gustavo Carvalho	31,60 €
<b>Matemática</b>	Pro em Matemática - Módulos P1,P2, OP1, OP4, OP5, OP6, OP8, OP9	Asa Editores II, SA	978-989-23-6026-3	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Hélder Martins Jorge Ferreira, Mário Costa, Nélida Filipe, Pedro Louçano	35,90 €
<b>Física-Química</b>	Química - Módulos Q1, Q2, Q3	Areal Editores, SA	978-989-767-579-9	Ana Amaro, Miriam Silva, Teresa Raimundo	27,36 €
2º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 2	Porto Editora	978-972-0-44246-8	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 4,5,6	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5897-8	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	28,40 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 4,5,6	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5895-4	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Joana Ribeiro	31,26 €
<b>Matemática</b>	Percursos Profissionais - A4 - Funções Periódicas	Asa Editores II, SA	978-989-232-638-2	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Mário Costa, Pedro Louçano	10,38 €
	Percursos Profissionais - A5 - Funções Racionais		978-989-232-639-9		10,38 €
	Percursos Profissionais - A6 - Taxa de Variação		978-989-232-640-5		10,38 €
	Percursos Profissionais - A7 - Probabilidade		978-989-232-722-8		10,38 €
<b>Física-Química</b>	Física - Módulos F1, F2, F3	Areal Editores SA	978-989-767-581-2	Ana Amaro, Nádía Guedes	25,99 €
3º Ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Área de Integração - Módulo 5	Texto Editores, Lda.	978-972-474-836-8	M <sup>ª</sup> João Pais, M <sup>ª</sup> da Luz Oliveira, M <sup>ª</sup> Manuela Góis, Belmiro Gil Cabrito	14,84 €
	Área de Integração - Módulo 6		978-972-474-837-5		14,84 €
<b>Português</b>	Novos Percursos Profissionais - Português 3	Asa Editores II, SA	978-989-234-194-1	Ana Catarino, Ana Felicíssimo, Isabel Castiajo, M <sup>ª</sup> José Peixoto	29,09 €
<b>Matemática</b>	Percursos Profissionais - A8 - Modelos Discretos	Asa Editores II, SA	978-989-232-723-5	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Mário Costa, Pedro Louçano	10,38 €
	Percursos Profissionais - A9 - Funções de Crescimento		978-989-232-724-2		10,38 €
	Percursos Profissionais - A10 - Otimização		978-989-232-725-9		10,38 €
<b>Física-Química</b>	Física - Módulos F4, F5, F6	Areal Editores SA	978-989-767-687-1	Ana Amaro, Nádía Guedes	29,90 €

## Téc. Informática/Gestão

1º ano					
<i>Disciplina</i>	<i>Título</i>	<i>Editora</i>	<i>ISBN</i>	<i>Autores</i>	<i>Preço Indicativo</i>
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 1	Porto Editora, SA	978-972-0-44244-4	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5810-7	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	29,90 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5798-8	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Fátima Leal, Sofia Serra	29,90 €
<b>TIC</b>	TIC@Pro - Módulos MB1, MB2, M01, M02 (Parte 1)	Porto Editora, SA	978-972-0-44293-2	Carmen Figueira, César Ferreira, Felismina Diogo, Gustavo Carvalho	31,60 €
<b>Matemática</b>	Pro em Matemática - Módulos P1,P2, OP1, OP4, OP5, OP6, OP8, OP9	Asa Editores II, SA	978-989-23-6026-3	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Hélder Martins Jorge Ferreira, Mário Costa, Nélida Filipe, Pedro Louçano	35,90 €
<b>Física-Química</b>	Química - Módulos Q1, Q2, Q3	Areal Editores, SA	978-989-767-579-9	Ana Amaro, Miriam Silva, Teresa Raimundo	27,36 €

## Téc. Manutenção Industrial/Mecatrónica

1º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 1	Porto Editora, SA	978-972-0-44244-4	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5810-7	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	29,90 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5798-8	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Fátima Leal, Sofia Serra	29,90 €
<b>TIC</b>	TIC@Pro - Módulos MB1, MB2, M01, M02 (Parte 1)	Porto Editora, SA	978-972-0-44293-2	Carmen Figueira, César Ferreira, Felismina Diogo, Gustavo Carvalho	31,60 €
<b>Matemática</b>	Pro em Matemática - Módulos P1,P2, OP1, OP4, OP5, OP6, OP8, OP9	Asa Editores II, SA	978-989-23-6026-3	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Hélder Martins Jorge Ferreira, Mário Costa, Nélida Filipe, Pedro Louçano	35,90 €
<b>Física-Química</b>	Química - Módulos Q1, Q2, Q3	Areal Editores, SA	978-989-767-579-9	Ana Amaro, Miriam Silva, Teresa Raimundo	27,36 €
2º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 2	Porto Editora	978-972-0-44246-8	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 4,5,6	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5897-8	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	28,40 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 4,5,6	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5895-4	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Joana Ribeiro	31,26 €
<b>Matemática</b>	Percursos Profissionais - A4 - Funções Periódicas	Asa Editores II, SA	978-989-232-638-2	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Mário Costa, Pedro Louçano	10,38 €
	Percursos Profissionais - A5 - Funções Racionais		978-989-232-639-9		10,38 €
	Percursos Profissionais - A6 - Taxa de Variação		978-989-232-640-5		10,38 €
	Percursos Profissionais - A7 - Probabilidade		978-989-232-722-8		10,38 €
<b>Física-Química</b>	Física - Módulos F1, F2, F3	Areal Editores SA	978-989-767-581-2	Ana Amaro, Nádia Guedes	25,99 €
3º Ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Área de Integração - Módulo 5	Texto Editores, Lda.	978-972-474-836-8	M <sup>ª</sup> João Pais, M <sup>ª</sup> da Luz Oliveira, M <sup>ª</sup> Manuela Góis, Belmiro Gil Cabrito	14,84 €
	Área de Integração - Módulo 6		978-972-474-837-5		14,84 €
<b>Português</b>	Novos Percursos Profissionais - Português 3	Asa Editores II, SA	978-989-234-194-1	Ana Catarino, Ana Felicíssimo, Isabel Castiajo, M <sup>ª</sup> José Peixoto	29,09 €
<b>Matemática</b>	Percursos Profissionais - A8 - Modelos Discretos	Asa Editores II, SA	978-989-232-723-5	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Mário Costa, Pedro Louçano	10,38 €
	Percursos Profissionais - A9 - Funções de Crescimento		978-989-232-724-2		10,38 €
	Percursos Profissionais - A10 - Otimização		978-989-232-725-9		10,38 €
<b>Física-Química</b>	Física - Módulos F4, F5, F6	Areal Editores SA	978-989-767-687-1	Ana Amaro, Nádia Guedes	29,90 €

## Téc. Restaurante/Bar

1º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 1	Porto Editora, SA	978-972-0-44244-4	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5810-7	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	29,90 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 1,2,3	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5798-8	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Fátima Leal, Sofia Serra	29,90 €
<b>TIC</b>	TIC@Pro - Módulos MB1, MB2, M01, M02 (Parte 1)	Porto Editora, SA	978-972-0-44293-2	Carmen Figueira, César Ferreira, Felismina Diogo, Gustavo Carvalho	31,60 €
<b>Matemática</b>	Pro em Matemática - Módulos P1,P2, OP1, OP4, OP5, OP6, OP8, OP9	Asa Editores II, SA	978-989-23-6026-3	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Hélder Martins Jorge Ferreira, Mário Costa, Nélida Filipe, Pedro Louçano	35,90 €
<b>Psicologia</b>	Ativ(a)mente - Módulos 1,2,3,4	Porto Editora, SA	978-972-0-44153-9	António Daniel Costa, Jorge Rocha, Nuno Fadigas, Nuno Freixo, Ricardo Sousa	29,48 €
2º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Integração</b>	Faz Parte! - Ano 2	Porto Editora	978-972-0-44246-8	Cláudia Pinto Ribeiro, Helena Vieira, Miguel Coimbra	31,60 €
<b>Inglês</b>	Master Pro - Módulos 4,5,6	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5897-8	Noémia Rodrigues, Paula P. Mendes, Vanda Ricardo	28,40 €
<b>Português</b>	Pro em Português - Módulos 4,5,6	Texto Editores, Lda.	978-972-47-5895-4	Alexandre D.Pinto, Carla Cardoso, Célia Cameira, Joana Ribeiro	31,26 €
<b>Matemática</b>	Percursos Profissionais - A6 - Taxa de Variação	Asa Editores II, SA	978-989-232-640-5	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Mário Costa, Pedro Louçano	10,38 €
	Percursos Profissionais - A7 - Probabilidade		978-989-232-722-8		10,38 €
<b>Economia</b>	Pro em Economia - Módulos 1,2,3,4	Texto Editores, Lda.	978-972-475-814-5	Belmiro Gil Cabrito, Mª João Pais, Mª Manuela Góis, Ana Luísa Rodrigues	28,90 €
3º ano					
Disciplina	Título	Editora	ISBN	Autores	Preço Indicativo
<b>Português</b>	Novos Percursos Profissionais - Português 3	Asa Editores II, SA	978-989-234-194-1	Ana Catarino, Ana Felicíssimo, Isabel Castiajo, Mª José Peixoto	29,09 €
<b>Integração</b>	Área de Integração - Módulo 5	Texto Editores, Lda.	978-972-474-836-8	Mª João Pais, Mª da Luz Oliveira, Mª Manuela Góis, Belmiro Gil Cabrito	14,84 €
	Área de Integração - Módulo 6		978-972-474-837-5		14,84 €
<b>Matemática</b>	Percursos Profissionais - A9 - Funções de Crescimento	Asa Editores II, SA	978-989-232-724-2	Fátima C.Magro, Fernando Fidalgo, Mário Costa, Pedro Louçano	10,38 €
	Percursos Profissionais - A10 - Otimização		978-989-232-725-9		10,38 €